niari poterat, & factum est incorruptibile. **Idem.**
Dum Salvator viveret, & cum hominibus conversaretur,
invidia, & odium Pontificum, atque Pharisaeorum omnem
viam verborum eius inepuis, ac insipientibus argumentatio-
nibus resundere cogitabant. Inimici ejus, qui illum per-
dere decenterant, Iperabant se omnem fidem doctrinae il-
luis abrogatores, illi mortem molientes. Sed doctrina eis
nonne per Refutacionem illius magis enuit, atque re-
fusit? Hoc nobis considerandum est ad honorem dei no-
strar, & propter gratiam, quam debemus Domino, a quo
illam accipimus. Pluries pollicitus fuerat, ne recepturum
vitam, ubi semel eam posuerit. Hanc recipit, adimplevit
predicationem, que auditores suos efforaverat; viuis effo-
rit, & videtur revivificare. Quomodo diffidere possumus de

oraculis , que ipse ad eruditio[n]em ; & sanctificationem
proculis nostram? Quid opponi potest verbo hominis, qui
seipsum refutavit ad eam, quam docuit, veritatem pro-
pandam? Ejus Evangelium eas complectitur veritates,
quo spiritus noster pertingere aequit; Veritates sublimes,
incomprehensibilis, humana sapientia absconditas; Sed
nec ipsum docer Evangelium, Salvatorem hunc resurrectum
& postquam afferuit, & sponpat se resurrectum esse;
non unum miraculum nobis satis esse debet, ut alacriter
holmef subficiamus iugo fidei cum humili docilitate .

Si aliquibus impiis, vel atheistis in mentem veniret afflere Apostolos totam hanc Resurrectionis historiam simu-
lasse ad Magistri sui gloriam; vel simul consenserit ad popu-
los fallendos, ut ipsi novae secte auctiores haberentur
quod re ipsa nonnulli Christiana Religionis inimici per-
tuadere conati sunt) facile est offendere illos hac in re-
latiuitate suitate homines dementissimos, atque delaperitissi-
mos. Ubique gentium praedicare homini Resurrectionem,
qui vivens nunquam illos fallere defisiit, qui illis penas tan-
tum, ac passiones in hac vita promisisset, qui illis totius nationis
fus illud conciliasset: domos, patriamque deferere, ut
alias incognitas regiones se ferrenter inter infinita
discrimina, & perfectiones propter hominis gloriam, a
qua fuerint misere decepti, ut sycophantam, atque impo-
torem in deorum numerum referrent, & alacriter suum
anguinem, vitamque effundere ad foventam, sustinendam
calumnum, quam annunciant; nonne hoc est def-
eratorum more in interitum rueret? nonne hoc est ad fu-
torem infante? Attamen illi sunt infipientes, atque
urentes, qui in hujus Resurrectionis fide eam insisterunt
Religionem, quam nemo amplectitur, nisi ut austerrissimas,
atque difficillimas virtutes exerceat. Dicendum est vi-
tium peperisse virtutem, & nos debere mendacio verita-
tem. Si Apostoli non fuissent telles Resurrectionis Domi-
ni, illam ne praedicarent, quin timerent se de mendacio
posse redargui? Facta fiducia, & securitate vitam suam ef-
fudissent, ut illam assererent? Si vel minima illis fuisset
licetus illusionis, aut mendaci suspicio, quomodonam ne
unus quidem renunciaret pro causa adeo mala tot, tantofisque
abire erucatus? *Idem.*

spientia, providentia. Neque cur illius nobis stuporem det in injice: cogitabat corpus IESU CHRISTI fingens homines corpus, hic Pater inquit. **CHRITUS** cogitabat homo **urus**. Si ergo Deus in honore habuit corpus hominis speciosum corpus IESU CHRISTI, meo quidem videri, quet illum proper IESUM CHRISTUM omnia esse reparatum vulnera, qua nobis damnon inflixit; verbo, illum reformatorium esse corpus nostrum ad exemplarum corporis IESU CHRISTI, quod sibi ob oculos propulserat.

Aeneus, mini videor, quod dicebat Tertullianus, solos
eius Christianos considerare posse mortuorum resurrectio-
rem, tamquam veritatem, quae eorum fiduciam constituit:
Resurrectio Mortuorum. (Tertull. lib. de
surrect. carnis cap. 1.) Quia volupitas, ait ille, diceret posse
prosterni suos, quod patitur, & torquetur, ut se Deo subji-
cat; carni, qui in propria languore infirmitate, ac peni-
tentiā: *Secura estote, caro, & sanguis: usq[ue]p[er]ficit, & calum,*
et regnum Dei in CHRISTO. (ibid. cap. 37.) Corpus infir-
mum, sensibile, mortale, caro fragilis, confortare, pa-
cient sustine. JESUS CHRISTUS refurgens nomine tuo
ad posseficiem Regni Cœlestis. Calum tuum ei; sepul-
chrum, quod metuis tibi erit incubacula, inde egredieris,
in aeternum vivas; omnes transfixibus dolores tui; omnia
calumera tua ad cicatrices redigentur: dies aderit, qua lan-
guescere, ac tadium non ultra gaudium, & requiem tuam per-
durabut. *Quia, &c.*

Si qui in peccato versantur, recordarentur, se moritum, ut refurgent: si corpus hoc dissolvendum non esset, utrum pabulum vermis, non ita obstupescerem intuitus hoc amore adeo parum honesto, & Christiano complecti. Sed corpus hoc aliquando de sepulcro emerget, & refurgens secum gerfset carcerem fanticatis, particeps erit gloriae corporis IESU CHRISTI. Ita est, oculi, quos habes modo, videbunt fandam Salvatoris humanitatem; hac eadem labia oscula figent pedibus, manusque illius; denique hoc ipsum corpus, quantumlibet deforme nunc esse posfit, inducetur lumen, quod Solis luce nitidius, Ah! Quid ergo interteris, vobis non admodum propitiatum fuisse in hac vita fortunam; quandoquidem altera eternam longe meliorem vobis licet eligere. Vos si pati estis in pauperitate.

rum est in absentia, & gaudio resurgere. Vivite ergo, ut illi, qui facti sunt, ut semper vivant: vobmet
eunda morti preparate, ut immortales efficiamini: vi-
tate omnes vos operari, & laborare pro vita altera, &
beatam extermitate. *Idem.*

Nolumus, vos ignorare, fratres, S. Paulus ait, de dormientibus, ut non contristemini sicut etes, qui spem non habent: (1 Thessal. 4.) Qui vitam meliorem non expectant, illi vivi huius amaritudinibus reformident: illi mortem fugiant, quos consolari nequit resurreccio: Vos autem quisque regnanda est maledicta hac morientium, & mortuorum quippe, viventem terram ingrediuntur, ne contristemini propter vita vestra brevitatem; ne numerum cum mortis nos in senium vergentes; ne resipiscatis canos vestros nisi omnis precorsores; concupiscite, quantum patitur ea omnia, que mortem vestram accelerant: quoniam quidem simul immortale corpus induere desideratis: Hac vota vestra responda, (Lib. de resurrectione carnis, cap. 1) Tertullianus ait. Hac vota sunt, hac desideria, quae occupare vobis licet pro carne illa, quam aliquando efficiuntur. *Idem.*

Inveniri in hoc mysterio potest unde omnem silvum nomen ad animalium nostrarum sanctificacionem succendamus, & recessamus a corruptis viis, & in posterum vitam canimus sanctiorum ad tempus quidem præteritum ramandus, praefatis vero, ac futurum in lucro ponendum.

autem miraculum hoc opereum, Deo favente, due
cognitiones; quaram prior est, de resurrectione
mortali, non loquor autem de spirituali, sed de vera,
corporali resurrectione, quae post facultatem finem erit
creienda; posterior vero, generalem hanc mortuorum re-
creationem futuram vel beatam, vel miseram, prout nos
serimus, seu in fidei divinae legis observantia, seu in cri-
minosa oblivione inevitabiliter officiorum, quae nobis testa-
mentis imponunt. *P. Gironi / Quadragesima Sermone de Resurrectione*

Eccœ Christiani Auditores, quod rite meditari, & attenu-
considerare debetis ; videlicet Resurrectionem hanc,
cum omnibus promittitur, non eandem pro omnibus esse
turam ; sed iusti, si ita fari fas est, fore vitam resur-
rectionis ; peccatoribus vero mortis, aternaque mortis re-
surrectionem : terribile, horrendumque discrimen ! Iusti, i-
nibus non latius est eis, vocarique Christianos, viviis,
Christianis vivere decet, & Christiana opera facitis :
Ante initios JESU CHRISTI, qui vestrum est exemplarum,
zelotes legis, observatores, S. Paulum audite, non
propter vos fidei usum meliorem, neque fideli-
tatem, sed lexit, & exinde induit, & inducit, &
digebunt, neque ad vitam alimoniam ; ideoque anima, &
corporis coniunctio erit infusibilis ; nexus hic, quo alter
rum alteri adhaerbit, non annorum multitudine, non vi-
torum tormentorum luxabitur. Idem igitur, quod erit damnatio
victus supplicium, loco falsi erit illis, ut ad JESUS CHRISTUS, &
exercens favillimis cruciatibus sensus illorum,
parcat vita in eternitate duratur. Tunc quemadmodum
mors alterius erit natura, quam in hac, corpora quoque
alterius erunt conditionis ; mors quin in nihilum rediga-
tur, si et immortalis, quoniam cum anima Deo privata vi-
vere nequeat, mortendo liberari non potest malis, qui
resurserunt. Liber autem titulus : Testimonia de Relatione contra
Judaicos.

in testem; in vita paenitenti, ac laboriosa, particeps laborum, ac patitionum; in vita gloriofa, & immortali participes eritis triumphi fui, & gloria Refusacionis vestrae. Si enim complanatus facti sumus familiitudinis mortis eius; non & Refusationis erimus. (Ad Rom. 6.) Sed vos peccatores, arbore steriles, & in ignem reservatis, facileg refutatores dominis, quod dedecore afficitis vita nefaria, & corrupta, vel falso otiosa, ac fructibus vacua, refutemus quidem, sed cum summa ignominia veltra refutemus corpus hoc, quod adeo palpitans, dilexitis, coluitis in terra, ut illud trahatis flammis inferni in damnacionem vestram consumantem. Hoc est magnum illud, & profundum mysterium, quod nobis proponit Apostolus, & quod nobis misericordia dicit. Ecce Medicina die noscum: omnes uidentur refutari. Liber cui sitim: Tractatus de Religione contra Arbos, & Dafas.

ult: revelare. Ecce Miserere nunc vobis, omnes quibus regnus vos-
sum, sed non omnes immutabimur; (1. ad Cor. cap. 15.) quo-
rum immutabuntur amici Dei. Horum corpora fluctu-
bula, igni exusta, mortuata, lanataque carnicum gla-
bula, abstinentes, jejunit, ponentientia auctoritatis attri-
buta, humo defossa, & in cineres redacta, modo quidem in
oblivione & calcinae squalent; sed veniet dies, qui am-
mutabuntur. Corpora haec macie confecta, deformata in
momento, in itinoculis, (ibid.) ubi primum tuba clangor per-
sonae, in novissima suba, conffigunt, in aerem se attollent,
circum undique lucem refundent. Erant illi corpora doloro-
rum sensibus obnoxia, sed in posterum erant invulnerabilia,
& impaffibilia. Ecce quomodo immutabimus, nos fideles
Magistri, qui vocavit nos, & in Ecclesia sua finum rece-
pit. Sed peccatores, homines voluptuos, & impudici, mu-
tati affecta, & suinorum pitorum amatores, mulieres, in luxu,
mollique ignavia immergi, siveque vanitatis occupata,
nullam benedictionis, gratiaque mutationem obtinebunt.
Horroris objeta post mortem, tales erunt in aternitate; On-
us, & dolor, & tristitia, in inferni tenebre perransibunt. Om-
nes gentes immutabimur. Corpus hoc quod neglexisti, labo-
ribus defecum, humiliatum, subiectum legibus spiritus
severique Evangelii placitis, de sepulcro transbit ad gloriam,
postquam laboraverit, ut vos conformes efficeretur
vita Dei hujus exinaniti, ac patientis; non auferritis
& vigilis, quibus concepta fuerint hujus corporis vires
non lacrima, & jejuna, qua illius formam deformaver-
int, non humila, ac amara Christiana Religionis ex-
ercita, qua illius temperamentum infirmerint, non ver-
mes, qui illud in sepulcro depasti fuerint, non ignis, qui
illud in cineres redigeret, refirent potenter potentiam Dei
qui iterum animabit corpora, eaque redderet Alris toto ca-
fulgitoria. Ex Sermonibus Moribus. Sermon de Resurrectione

de sepulcris tenebris in inferis tenebras perirent. *Cos
nos quidem refugemus*, sed non omnes immunitur. *Idem.*
Sancti Job verba plena simili sunt, & prolixius, & pro-
fusa divina consolatione. Namquam ea necum tacitus re-
puto, quoniam commoveat, & reor in Scripturis nullum in-
veniri magis argumenti, quod perraditum est mihi, lo-
cum ei magis apertum, magis energeticum, & apostoli ad
efficiendam in cordibus impressionem. Job jacens in ster-
tilinio, ad initia, miseritimumque statum redactus, ab
natura curam, metum, vigiliantem disponente, ut ipsi etiam
inimici, quamvis invicti peribent hujus Resu-
tationis testimonium. Fructu corporis hoc clauditur in sep-
cro, & fudario involvitur; fructu sepulcri lapsi obligatur.
Fructu militis ad illius custodiam adhibentur; unus illi
inter mortuos liber de morte triumphat; resurgit, re-
pet gloriam suam, quam pro salute nostra suspendera-
Ex iijdem.